Verumten inuanu lametis miser afficit. sup mortuu plorans & defi
 cients. Vanu est lugere in sepulc' habitantes. dissolutos 7 in suum
 pulueru iam reuersos. au post modicu reuersuros. Quo usq; lacme. quo
 usq; planct'. quo usq; luct'. 7 clamor tumult' 7 crepit'. Ne uoces blasphe
 mie ad sepulchra usq; dilamatio. cur an humacione 7 p' ora dissecant.
 lameta in foro. lameta in domo. Quid facis o homo. Mortuu dormiente
 co spicans 7 in conuicia prupis. filiu p' mittis mortuu. 7 plangis q' no si
 moriturus. Illi fine p' manib' habes. 7 tuu no p' stolaris. Recogita cecum
 quis sis. & cu sis mortalis. que genuisti. similis tui erat. cuius pncipiū
 habuisti. fine illi debuisti expectare. Noli molest' ee cu iuuenē euocari
 aspicias. & tra smigrare ad statu meliore. Tu ipe au multo post. que lu
 ges. sequeris. qm terminu nullus homin effuge poterit. Non e apo
 cioub' ad deteriora ista tra smigro. imo a corruptibilib; ad incorru
 ptibilia. a uisibilib; ad inuisibilia. Noli g in fletu mesura excedere.
 dñs quidem dic. beati qui lugent. no p' funera. s; p' pecca sua.
 s; scio dicis. homo sum no possum. no tristari. No p' b'ris lacmari
 & dolere. natura eni angit hoc facere. requirit cosuetudine & fa
 bulacione quotidiana. Non p' b'ris co tristari. hoc eni xps do
 cuit. Nam sup lazaru lacmatus est. lacmari tu quoq; s; cu mo

destia. s; cū honestate. s; cum timore dī. Quod si is qui obit ualde pecca-
tor fuit. & dīm p̄m̄m̄m̄ offendit. oportet solum in lacrimis. q. illi cū
nich. aporetat utilitatis. s; tribuere solacium q. potes elemosinarum ex-
blacionū. hoc est ei utile. si terea gaudendū qm̄ p̄reca est malicia illi.
Rursus si uult exticet letandū est. ad portū enī quē cupierat. puenit. ab
incertitudine hui' stadij semotus. Quod si iuuenis. gratulari oportet. qm̄
laqueis mūdi p̄recept' est. Item si senex nō ē dolendum. qm̄ ad eptō quod
desiderabile uidebat. faciat' decessit. Constatre sicut lib; s; modū trāscen-
das. Nam mors naturalit' accedit. Ad hoc enī intrauit homo mūdum. ut ex-
iret. Peregrinatio est uita hominis sup̄ terrā. Simulcum ambulauerit. redeun-
dum ē. Ad idem dies ducit' singli. Nū ignoras q. ille qui anxiat' plus iusto.
aliquid manus ip̄a natura p̄quirit. Homo natus ē mortalis. Si natura iter-
suum p̄egit. quare tristari. Nullus dolet qz comedendo alit'. Nullus absq;
esca gestit uiuere. s; experit mortis eē contra natam apertis. Sole leges natē.
Mors certe de illarū rerū numero ē. que semel homi cōtingūt. fone q. na-
tā omibus cōmunicet dedit. Non in uoluntate mordaces curas in animo tu-
o me' or duplicat'. Mores sūt plage. Conpendiosa debent eē luctamina
doloris. Animo sano & recto. fortuna que uis cōtēpuit. & fortuna cēptacōis
quātumcumq; grauida sit. leuigat'. Anxietas ista meritis. idō tibi apparu-
it. ut a frequencib' p̄cellis. auariss' scilicet fluctib' indēpnis egrediaris. h' ille
tibi sapiens p̄suadet. Cōiugere inquit dño. & sustine u' crescat inuo-
uissimo uita tua. Quā plura sūt que in uulnere sanari nequeūt. Dolo-
res isti putant' nocentes s; si tuleris remedia t' p̄parabūt. Nam in adusti-
one ignis. infectione ferri. remediū expectat'. Iordax ad iumentum. in tē-
dum fomes medelarū est. Medic' celestis ad te curādum uenit. tu noli q. spūa-
le est. facere animale. Bonū est ad dño redaryui. Iocundū eē debet. ad dño casti-
gari. Equidem moleste ac supra modū dolorem portātib' tribile est. quod
dicit'. Recedant a me unq;. Vias enī illoz scire nolo. qm̄ lucerna illoz extinc-
ta est. & gemitū habebūt in uita sua. Erūt enī sic palee que auēto uolant.
& sic puluis qui acēpestacib' collit'. Vna uia ē xp̄s que ad celi palacium creden-
tes p̄ducit. p̄ illam uiam qui p̄mortuo in solabiliter dolet. nō gradit'. Casus
eius festināter ueniet. egritudine ueyabit'. qz medicū ip̄ulic ad sustentem.

flendū est. Dolendū ē. flendo inuicem mūdum ū lacrimis haurirem primicia
 s̄ dolor. Audi sapientem quid dicat. Ego inquit natus accepi cōmunē etatē.
 & in similit̄ factam decidi terram. Primā uocem emisi similem om
 nib⁹ plorans. facis̄ inuolutus. curis magnis nuttus sum. Nemo enī
 ex regib⁹ aliud habuit natiuitatis inuicem. Unus q̄ omib⁹ inuolutus.
 7 similis exitus. Quare necesse est ut qui uenit trāssat. Quid q̄ cristi
 cia maceratis. Angustū certe scitis est tēpus mortalit̄ uite. Simul
 homo gignit. Simul morte capit. Vince ferendo inpositū hominē eq̄
 animo. Quod uis hominē graui⁹ ledit. si male portet. Non est sub hominē
 potestate nō mori. qz nasci humani nō extabat arbitrii. Rari sūt in hoc
 sclo prosp̄i euentus. Turbulenti ū sūt densissimi. Vocata debent eē picu
 la. ū uirtus inhabitans examinet. Cessantibus uentis nec pat̄ nec cogno
 scit̄ pericla gubernat̄. Congruit famulis xpi p̄bati calamitatib⁹ 7 su
 b pressuris 7 angustis exerescere. ad modū succensi ignis. Talib⁹ exer
 citacōnibus. Talib⁹ certamib⁹. uirtus crescit 7 dilatat̄. 7 portū attingit op
 tande felicitatis. Audi paulū. Quociens inq̄ infirmor. tūc uer⁹ p̄bor. 7
 placeo in infirmitatib⁹ meis. Usus frequēs laborū. robustissimū corp⁹
 efficit. Ocium 7 desidia. uirtutē faciunt abiectam. et despicabilem.

Audite mulieres quib⁹ dolor amicus est. que luctū insolabilē patimini.
 qm̄ uestigia illoz qui fidem nō habent. inuicem. quoz pleriqz p
 suis mortuis dissecant facies dilacerat̄ carnes. 7 capillos euellūt. Dic mu
 lier. Quare lugēs. si credis qz resurget. Nō perit. dormit ut rep̄t̄ sopnus
 clausit oculos. At inquis fortasse p̄t familiaritatem. opiculationē 7 cu
 ram rerum quā gerebat. 7 p̄t̄ alia multa que administrabat. Verum cum
 puerū perdis qui ob sessus ab infancie debilitatib⁹ om̄i famam inefficax ex
 iit. 7 ad om̄e opus inutilis. Quare ploras. Quid requiris. Bone inquis
 erat indolis. 7 idō fructū prestolabar. Iecō p̄marit̄ cōquet̄ p̄ dico p̄ fili
 o lamētor. ob hoc fleo 7 dissecor. Nō ut incredula qm̄ resurgat. s̄ spe qual
 facta 7 p̄uata solacio. Opiculationem pdidi. Domesticū amisi. Qui om̄ium
 in cōsolis fuerat. Cuius p̄sencia refouebar. Qui cōsolabat̄. extinctus est. hec
 defleo. Scio quia resurget. s̄ nequeo sustinere longam que in̄ponit̄ separ
 acionē. Multa rerum p̄turbatio me cōmuenit. Om̄ibus exponor in iuris.

Quicquid que prius me reuerbatur nunc despiciat. Insultat nunc in quosque
aliquid mali sub ipso passus est. et time iram suam effundit. hec sunt que me
pacienter quod accidit ferre non permittit. his et similibus irritatur animus.
Spiritus autem efficit. et tota corporis machina colliquescit. Quod remedium huic do-
lou praebit. Quis sermo tristitiam mitigabit et expellet de illi animo.

Primū ergo redarguenda est. quoniam non sunt hec causa doloris. et irrationabilis
passionis. Nam si hec deplorares. oportebat ut semper lugeres illum qui o-
bit. Sed antequam pretereat annus obliuisceris. ac si non fuisset. Maxime
si scilicet nubere uolueris. Sed talem in presenciarum non querit oratio. sed eam
que mariti thorum incemeratū custodiat. Tu quare luges puerum. quare
deploras maritum. Et hunc quidem quia fructum non habuisti. hunc uero quia perstola-
baris ampliore. Quare incredulitatis et perfidie arbitari quod maritus ut
filius te in securitate statuatur et non deus. Quo in non putas ipsum exacerbare.
Sed tales tollit deus de medio uero non eis ita uehementer alligata permaneat. uab
illis spiritum tuum amoueat. Nam deus emulator est. et nobis ab omnibus diligere uult.
quia multum amat nos. Scit enim quoniam consuetudo in moderate amatum uehe-
menter zelotypa est. et potius animam dare uellent. quam suis amatoribus dissi-
licere. Apert hec dies temporis illorum minorat. Non erat antiquus uidue neque
infantes orphani. Quare habraam et isaac multo tempore permisit uiuere.
quia dum uiueret deum sue uoluntati preposuerunt. dixit enim ad abraam. Macta. et in-
actauit. Similiter autem et sarra ioseph genuit. quia deum magis quam se audiuit. sed
neque propter filium. neque propter maritum deum exacerbauit. Hunc autem quia dechui-
es estis o mulieres et uiros deo proponitis. ioseph uos inuitas ad sui ipsius
desiderium allicit. Non diligere maritum plusquam deum. et uiduitatem aliquam
non senties. Vis audire quoniam diligendum est deus. Non primo patrem aut matrem deum
deum diligas. Non filium uel filiam plusquam dei caritate tenearis. Qui amat ioseph
patrem aut matrem si me non est me dignum. Ama uirum tuum uero in carne. ama et deum
sed ama illum non in carne et sanguine. sed ut spiritum. Quoniam ad heret deo. unum spiritus est.
deum quidem primo loco debes diligere. et ex toto corde et ex tota mente. et tota uir-
tute. proximum uero tuum. sic te ipsum. Non debes diligere proximum ex toto corde. in-
te atque uirtute. Rursum inquit diligite inimicos uostros. et non apposuit ex to-
to corde nec diligite inimicos uostros ut uos met ipsos. sed cum diligite inimi-

eos uros. Sufficit eis quos diligunt. 7 odio no hnt. Ds g p omib diligendus
 est. Quod si dm magis amas noli flere. Nam q magis diligit immortalis est 7
 no pmittit u min dilecti sensum accipias doloris. Idō beatus iob nich paci
 ebatur grauitatis. audita filioz morte repentina. Quid dicit o mulier. Maritus
 a filius assistebant. Ds aut no opitulabit tibi. Quis illu tibi dedit. Nonne ipse.
 ce quoq; quis adidit. nonne ipse. qui qdem deno ee adux ad ee. animam in su fla
 uit. intellectum dicit. mecum inseruit. 7 filio suo unigenito pte no pepcit.
 cui obliuiscet. 7 seruis memor erit. hec uerba sut plena feruentissimo in
 dignationis. Maritus cuius sic benefecerit. uicem accepti bnficii reddidit. S;
 indō nil tale habem dicere. Quis eni pōr dedit illi. 7 retribuetur ei. Nā bonoz
 nrōz no indigens. benignitate sola humano genū beneficia prestat. Reg
 nū ē pmissit. uitā incorruptibilem. ad optionē filioz tribuit. 7 coheredem u
 nigeniti sui te fecit. Tu ū post tanta bnficia nati ai mariti reminisceris
 Quid t ambo dederūt. dolores. labores. cōtumulat. iniqua. increpacio
 nes. 7 multiplicēs molestias. Ds aut solem suum sup te horri fecit.
 hymbrem seruitū 7 cōporancū dicit. 7 noctino pane. uino atq; o
 leo te refecit. Quāta ingraticudo. Idō aufert t uirū. ū reherat magi
 strū. At tu uirō abeunte heres. 7 dm derelinquis. 7 inquis. Vestibus
 aut uertis uestiebat me. pectus monilib; ad ornabat. anulis. in auri
 b;. armillis. discimulib;. eō sioi similis efficiebar. Serre si uis ornacu m
 alio decentiore. ornabis. Nonne sobrietat te faciet multo mirabiliorē e
 unctis. habet rex iste p̄ciosas uestes in certis uarietatib;. Quis anima
 opitur ū no fiat demonib; acceptibilis. Tūc h ordinib; famlōz dominaberis.
 si forte possidebas. Tūc in corporee uirtutes. p̄ncipatus t 7 potestates faml
 abūt. S; pupillos 7 orphanos q̄s pascat sollicitans. pat̄ orphanoz 7 iudex ui
 duarū cui derelicti sūt ministrabit alimēta. Ipe ieuoglio loquitur. Nonne aia
 plus est q̄. esca. 7 corpus plus q̄. uestimētum. Dm habes patre. 7 esuriam m
 etus. Si qdam incedūt magnifici p̄ora hoium. nō alie hoc emolūmēti. Si
 uis in celo t heet militare 7 in illo exercitu annumerari. Quis eligitur.
 nō in equis. s; in nubib; ferūt. Non habet filios p̄ambulōs. s; ipos anglos.
 Non mortali assistunt regi. s; immortalī. Respice in celū 7 uide. q̄to aula re
 gia sit splendidior. Q̄ si regia superior ista inferior differencior est. ut illi

operacione cenū hec uideat. Quisq̄ illam ad eptus fuerit. qua nō erat dig-
nus beatitudine. Si ḡ resurrectio 7 nōr̄ corpōr̄ renouatio est in spe. nulls q̄
rele locus relinq̄t. Sane ut huuscemodi spe fouearis. carnē nr̄m quā filius
dei assumsit. nō in terram abscondit. s; in celos asportauit. depositū suū req̄siuit.
& quod potestate deposuerat. recepit. Ip̄e resurrexit sp̄parauit uiam. ianuas
aperuit. ḡ 7 nos resurgemus. *Ad uentū ip̄o ueniet h̄ lectio legi potest.*

Quoniam ḡ eo uentū est. ut de resurrectione disputandum sit. quā antixp̄o dieq; dñi
precedent. prelibatis que de antixp̄i ad uentū 7 die dñi dicta digna
estimaui. hoc elaborabit oratio. ut quāta est mortis. tanta penes unūquē
q; ab horri debeat certitudo resurrectionis. Antixp̄i ad uentū 7 mor-
tōr̄ uniuersalem resurrectionē. Daniel p̄pha nō in caligine asserit. s;
in manifesto. Nam inter cetera h̄ de antixp̄o uaticinat. Et diuinabit
tur in quid chesaurōr̄ auri 7 argenti. 7 in omib; preciosis egypti. 7
phibias quoq; & ethiopiae transibit. Et fama turbabit eum ab oriente
7 ab aq̄lone. 7 ueniet in fortitudine magna ut occidat 7 interficiat plu-
rimos. 7 figat tabernaculum suū ante dñm inter duo maria sup̄ mō-
tem in dictū. 7 sc̄m 7 ueniet usq; ad sūmitatē ei 7 nemo auxiliabitur
ei. Que omnia porphirus antiochum fecisse falso ḡ memorat. Nam an-
thocus libiam ethiopiaq; tenuit. S; antixp̄e u libiam 7 ethiopiae ex-
pugnauit. est auditurus de aquilonis 7 horientis partib; ad uersū se b-
ella cōfingere. Qui ueniens cū magna multitudine interficiet plurimos.
7 figet tabernaculum suū in apadano nō longe ab ierosolimis posito iuxta
nicopolim qui prius emaus uocabat ubi incipiunt iudee p̄uincie mōtana
osurgere. Demq; in se erigens usq; ad mōtem oliueti ascendet. 7 hoc
est figet tab̄naculū suū iter duomaria. quoz altm̄ appellatur
mortuū ab horiente. 7 altm̄ mare magnum. sc̄m h̄ctore cesura
palestine. iope ascalon sicut sūt. Tūc ueniet ad sūmitatem eius
sc̄m p̄uincie illi. ad uerticem mōtis oliueti qui iulicus uocabat
7 sc̄s. q̄ ex eo dñs 7 saluator nr̄ ascendit ad patrē. 7 nullus po-
terit antixp̄o auxiliari contra illum dñō se uenire. 7 tibi est picu-
rus ille impi. un̄ ascendit ad celos saluator nr̄ 7 dñs. Idē p̄pha p̄
secutus ait. In tēpore illo ḡ surget michael p̄nceps magnus. qui

stat p̄ filius populi sui. Nam ut hic p̄pha in nuic michael̄ chan
 glo cura est tradita iudeoz ut resistentes eis in cōfusione 7 fugam c
 onuertat. Qua dere antixp̄o iudeos opp̄mēti. occurret michael̄ ex ad
 uerso ut behas. qui ueniens ad uētum denūciabit saluatoris. ut cre
 dentes premiū salutis cōsequant̄. dein exhub̄antiam maloz enaria.
 que impī ille cōsumāctus est. supponit. Et erit t̄bulatio. qualis nō fuit
 ex quo gentes ee ceperūt usq; ad temp̄ illud. Et enī tēpore antixp̄i fu
 cura est t̄bulatio. qual̄ nec an̄ fuit. nec p̄ modū futura est. sū̄ ḡ antix
 opp̄silius fuerit 7 spū saluatoris extinctus. saluabr̄ ips̄ q̄ sc̄ptus fuer
 it in libro ~~iii~~ librum dī p̄scienciam appellat. q̄i ita diceret. Qui dig
 ni repperient̄ ut ad dō predestinati. helie p̄dicatō in obedient. Et p̄ diu
 sitate meritoz alij resurgēt iuitā et̄nam. alij ū iop̄briū sempit̄num.
 Ap̄aret certe q̄. om̄nem om̄ium resurrectionē p̄pha p̄nūciat. Op̄inā
 t̄ q̄dam ex hoc loco doctores i resurrectionē celi similitudinē habituros.
 7 stellar̄ fulgore q̄ alios nō erudierūt. cōparari. Nō enī suffic̄ scire sapi
 enciā. n̄ 7 alios erudias. Tacitus enī sermo doctrine. aliu nō edificat. iō
 q; mercedem recipere nō potest. Cui enī merces aliqui reddita est potio.
 voluit t̄cūm distare iurū sc̄m 7 eruditiū. auro sc̄o 7 simplici. quantū
 distat̄ celū 7 stelle. de antixp̄o apl̄s sic loq̄tur. Qm̄ nisi uenerit disces
 sio p̄mū. 7 reuelat̄ fuerit hō pecc̄i. fili p̄dicatōis. q̄ aduersatur 7 extol
 licur sup̄ om̄e q̄. d̄r d̄s aut q̄. colit̄ ita ut in tēplo dī sedeat ostendens se tā
 q̄. sic d̄s. Manifestas fac̄ in hoc loco uas. antix̄ apl̄s. 7 magna reuelat̄ mi
 stera 7 ipm̄ 7 antixp̄m. Quē discessione 7 hominē pecc̄i nominat. ut
 daturū multos discessioi a fide atq; p̄dicatōi. Ut 7 scandalū i electos ip̄o
 si possibile est iiciat. Ut innumera facinora op̄at̄m. q̄b̄ seq̄ces suos i p̄cipi
 cū dabit. fili q̄dem p̄dicatōis idem antixp̄s uocat̄. q̄ p̄u ueniet in mūdu
 p̄dicatō. hō. nō d̄s. totus pecc̄i 7 diaboli seruus. nō p̄ natura. s; p̄ imitacionē. hō
 nō anḡls q̄ aduersat̄ x̄ 7 mēbris ei; in antix̄ appellat̄. Et extollit̄ sup̄ om̄e
 q̄ d̄r d̄s aut q̄ colit̄ falsa seu uera opinione. diaboli ex tēpore suscipiens cū
 suis actib̄. Verū idolis nullū obsequi p̄stabit. Nō enī idolat̄ra erit. s; x̄ dō nro
 p̄omia ḡerit̄. Om̄s deos gentiū ut muta simulacra cōfringet. Nulli peni
 t̄s imagin̄ cultū exhibebit q̄ se solū p̄ dō iubebit adorari. Sedebit i tēplo